РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.02.2017 года                           №48/154.

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Краснянского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить  перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее перечень услуг), согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Краснянского сельского поселение:

- от 23.06.2011 года №22/81 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

- от 14.05.2015 года №26/63 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 23.06.2011 года №22/81 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

- от 25.06.2015 года №27/67 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 23.06.2011 года №22/81 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» (с учетом дополнений от 14.05.2015 года №26/63)».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Краснянского сельского поселения,

председатель Совета депутатов                                                        А.П.Росляков
Приложение к решению

Совета депутатов

Краснянского сельского поселения

от 15.02.2017 года №48/154.

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов.
2. Выдача копии финансово–лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно–коммунального хозяйства.

3. Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Краснянского сельского поселения.

4. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

5. Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодного для проживания.

6. Прием заявлений и выдача документов о согласии переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

7. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно–коммунальных услуг населения.

8. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

9. Представление информации об объектах культурного населения местного значения, находящихся на территории Краснянского сельского поселения.

10. Предоставление малоимущим гражданам, проживающих на территории Краснянского сельского поселения и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам социального найма.

11. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

12. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории Краснянского сельского поселения.

13. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
14. Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Краснянского сельского поселения.
15. Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий.
16. Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Краснянского сельского поселения.